CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 115/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias

em estradas do Assentamento Ernesto Che Guevara, sendo a primeira próxima ao Mato da

Cutia e a segunda próximo da propriedade de Amilton Bucthel.

Justificativa

Atendendo reivindicação de moradores, apresenta-se esta proposição.

As referidas estradas encontram-se em péssimas condições de circulação,

dificultando muito a passagem dos veículos que nelas trafegam. Além do planejamento da volta as

aulas presenciais, assim retornando o transporte escolar, já retornou o transporte social que

necessita das boas condições de tais vias.

Desta forma, solicita-se a sua manutenção com o patrolamento e o revestimento

com cascalho para que a população transite sem problemas e com segurança.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 16 de agosto de 2021.

Emerson Vidal dos Santos